
Consiliul Local al municipiului Slatina
Strada M. KogAlniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080
telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336

e-mail: office@primariaslatina.ro site: vv-w-w.primariaslatina.ro

Nr. 360/14.10.2019

HOTARARE

Referitoare la: acordarea de facilitati fiscale prin anularea accesoriilor in cazul obligatiilor fiscale

restante la 31 decembrie 2018 datorate bugetului local al municipiului Slatina, precum i procedura de

acordare a anularii accesoriilor

CONSILIUL LOCAL AL MUNIOTIULLTI SLATINA, intrunit in *edinta extraordinard din data de

• 14.10.2019.

Avand in vedere:

- referatul de aprobare nr.72084/23.08.2019;

- raportul de specialitate nr.72681/27.08.2019 al Directiei Generale Economice;

- dispozitiile art. 32 din OG nr. 6/2019 privind instituirea unor facilitati fiscale;

- Legea nr. 207/2015, privind Codul de procedura fiscala;

- art. 4, precum si cap. V — „ Structura actului normativ" din normele de tehnica legislativa pentru

elaborarea actelor normative adoptate prin Legea 24/2000;

- Legea nr. 52/2003, privind transparenta decizionala in administratia publica;

- avizul favorabil al comisiei de buget - finante i al comisiei juridice i de disciplind din cadrul

Consiliului local Slatina.

In temeiul dispozitiilor art. 129 aim. (2) lit. b) si aim. (14), art. 196 alin.(1), lit, a) din O.U.G. nr. 57/2019,

privind Codul administrativ.

10 HOTARASTE:

Art. 1. Se aproba anularea accesoriilor aferente obligatiilor fiscale restante la 31 decembrie 2018 mai man i sau

mai mici de 1 milion lei, datorate bugetului local al municipiului Slatina, potrivit procedurii de acordare
prevazuta in anexa nr. 1 ce face parte integranta din prezenta hotarare.

Art. 2. Se aproba procedura de acordare a anularii accesoriilor prevazute la art. 1 potrivit anexei nr. 1 ce face

parte integranta din prezenta hotarare.

Art. 3. Se aproba formularele utilizare in aplicarea procedurii de acordare a facilitatilor fiscale, potrivit anexelor

nr. 2 - 6 ce fac parte integrantã din prezenta hotarare.



Art 4. Primarul municipiului Slatina, prin Directia Generafa. Economics. vor duce la indeplinire prezenta

hotarare.

Art 5. Prezenta hotarare se aduce la cuno§tintd publica i se comunica. la:

- Institutia Prefectului - Judetul Olt;

- Primarul municipiului Slatina;

- Directia Generala Economic..

S
Con trasemneazA,

Secretar general al municipiului Slatina
Mihai - Ion

Hotarfirea a fost adoptatA cu 15 voturi „ PENTRU ".
15- consilieri prezenti
5- consilieri absenti
20 - consilieri in functie.

•
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ANEXA NR. 1 LA HCL SLATINA NR. 360/14.10.2019

PROCEDURA DE ACORDARE A ANULARII ACCESORILLOR AFERENTE OBLIGATIILOR FISCALE
RESTANTE LA 31 DECEMBRIE 2018 DATORATE BUGETULUI LOCAL AL MUNICIPIULUI

SLATINA

CAP. I. SEMNIFICATIA UNOR TERMENI:

1. prin obligaii fiscale principale restante la 31 decembrie 2018 inclusiv se intelege:

a) obligatii fiscale pentru care s-a implinit scadenta sau termenul de plata pana la 31 decembrie 2018 inclusiv;

• b) diferentele de obligatii fiscale principale stabilite prin decizie de impunere comunicate panà la data de 31

decembrie 2018 inclusiv, chiar dad pentru acestea 1111 s-a implinit termenul de plata prevazut la art. 156 aim.

(1) din Codul de procedura fiscala;

c) alte obligatii de plata individualizate in titluri executorii emise potrivit legii i existente in evidenta

organului fiscal in vederea recuperarii la data de 31 decembrie 2018 inclusiv.

2. Nu sunt considerate obligatii de plata restante la 31 decembrie 2018 inclusiv:

a) obligatiile fiscale pentru care s-au acordat i sunt in derulare inlesniri la plata, potrivit legii, la data de 31

decembrie 2018 inclusiv;

b) obligatiile de plata.' stabilite prin acte administrative a caror executare este suspendata in conditiile legii, la

data de 31 decembrie 2018 inclusiv.

3. Sunt considerate restante la 31 decembrie 2018 inclusiv i obligatiile de plata care, la aceasta data, se

afla in oricare dintre situatiile prevazute la pct. 2, iar ulterior acestei date, dar nu mai tarziu de 15

decembrie 2019 inclusiv, inlesnirea la plata Ii pierde valabilitatea sau, dupa caz, inceteaza suspendarea

executarii actului administrativ fiscal.

4. Pentru obligatiile prevazute la pct. 2 lit. b), debitorii pot renunta la efectele suspendarii actului

administrativ fiscal pentru a beneficia de anularea dobanzilor, penalitatilor i tuturor accesoriilor in

acest caz, debitorii trebuie sa depuna o cerere de renuntare la efectele suspendarii actului administrativ

fiscal Oa la data de 15 decembrie 2019 inclusiv.



•

CAP. H. BENEFICIARII FACILITATILOR FISCALE

1. Beneficiarii facilitatilor fiscale ce fac obiectul prezentei proceduri sunt debitorii - persoane juridice,

persoane fizice sau entitati fard personalitate juridica - care la data de 31 decembrie 2018 inclusiv, au

obligatii fiscale principale restante administrate de organul fiscal local sub un milion lei, inclusiv

debitorii care se afla in procedura insolventei i cei care se aflã in dizolvare, potrivit prevederilor legale

In vigoare.

2. Beneficiaza, de asemenea, de prevederile prezentei i debitorii - persoane fizice sau entitati fard

personalitate juridicd, unitati administrativ-teritoriale on institutiile publice - care au obligatii fiscale

principale restante la data de 31 decembrie 2018 de un milion lei sau mai man.

CAP. ILE. CONDUIT PRIVIND ANULAREA ACCESORHLOR AFERENTE OBLIGATHLOR

BUGETARE RESTANTE LA DATA DE 31 DECEMBRIE 2018

1. bate accesoriile aferente obligatiilor fiscale principale datorate bugetului local, restante la data de 31

decembrie 2018 inclusiv, se anuleaza dacä sunt indeplinite cumulativ urmatoarele conditii:

a) toate obligatiile fiscale principale restante la 31 decembrie 2018 inclusiv, administrate de organul fiscal

local, se sting prin once modalitate prevazuta de lege 'Ana la data de 15 decembrie 2019 inclusiv;

b) sunt stinse prin once modalitate prevazuta de lege toate obligaiile fiscale principale i accesorii

administrate de organul fiscal local cu termene de plata cuprinse intre data de 1 ianuarie 2019 i 15 decembrie

2019 inclusiv Ora la data depunerii cererii de anulare a accesoriilor;

c) debitorul sä alb depuse toate declaratiile fiscale, pand la data depunerii cererii de anulare a accesoriilor.

Aceasta conditie se considera indeplinita i in cazul in care, pentru perioadele in care nu s-au depus declaratii

fiscale, obligatiile fiscale au fost stabilite, prin decizie, de catre organul fiscal local;

d) debitorul depune cererea de anulare a accesoriilor dupd indeplinirea in mod corespunzator a conditiilor

prevazute la lit. a)-c), dar nu mai tarziu de 15 decembrie 2019 inclusiv, sub sanctiunea decaderii.

2. Toate accesoriile aferente diferentelor de obligatii fiscale principale declarate suplimentar de debitori prin

declaratie rectificativa prin care se corecteazä obligaiile fiscale principale cu scadente anterioare datei de 31

decembrie 2018 inclusiv, administrate de organul fiscal local, se anuleaza daca sunt indeplinite cumulativ

urmatoarele conditii:

a) declaratia rectificativa este depusä incepand cu data de 1 ianuarie 2019 Ora la data de 15 decembrie 2019

inclusiv;

b) toate oblig4iile fiscale principale individualizate in declaratia rectificativa se sting prin once modalitate

prevazuta de lege pana. la 15 decembrie 2019 inclusiv;



c) sunt indeplinite, in mod corespunzator, conditiile prevazute la cap. III pct. 1 lit. b) - d).

3. Toate accesoriile aferente obligatiilor fiscale principale cu termene de plata pand la 31 decembrie 2018

inclusiv i stinse pana la aceasta data se anuleaza dacà sunt indeplinite cumulativ i in mod corespunzkor

conditiile prevazute la cap. III pct. 1 lit. b) -d).

4. Toate accesoriile aferente obligatiilor fiscale principale administrate de organul fiscal local, cu termene

de plata Ora la 31 decembrie 2018 inclusiv §i individualizate in decizii de impunere emise ca urmare a unci

inspectii fiscale in derulare la data intrarii in vigoare a prezentei ordonante, se anuleaza daca sunt indeplinite

cumulativ urmatoarele conditii:

a) toate diferentele de obligatii fiscale principale individualizate in decizia de impunere sunt stinse prin once

modalitate preva.zuta de lege para la termenul de plata prevazut la art. 156 alin. (1) din Legea nr. 207/2015,

privind Codul de procedura fiscala;

b) cererea de anulare a accesoriilor se depune in termen de 90 de zile de la comunicarea deciziei de impunere,

sub sanctiunea decaderii;

c) prin derogare de la art. 105 alin. (8) din Codul de procedura fiscala, in situatia inspectiilor fiscale ce

urmeaza a incepe dupa intrarea in vigoare a prezentei hotarari, in scopul acordarii anularii accesoriilor preva.'zute

la CAPRI pct. 2, organul fiscal local ia in considerare declaratiile rectificative depuse de debitori in cel mult

10 zile de la data intearii in vigoare a prezentei hotafari.

CAP. IV. POSIBILITATEA SOLICITARH ANULARH ACCESORHLOR AFERENTE

OBLIGATHLOR BUGETARE RESTANTE

1. Debitorii care intentioneaza sà beneficieze de anularea obligaiilor fiscale accesorii potrivit prezentei

proceduri pot notifica organul fiscal local cu privire la intentia lor, pand cel mai tarziu la data depunerii

cererii de anulare a accesoriilor prevazuta la cap. In pct. 1 lit. d).

2. Dupd primirea notificarii, organul fiscal local verified daca debitorul §i-a indeplinit obligatiile declarative

pana la respectiva data, efectueaza stingerile, compensarile i once alte operatiuni necesare in vederea

stabilirii cu certitudine a obligatiilor fiscale ce constituie conditie pentru acordarea facilitätii fiscale. In cazul

in care se constata ca debitorul nu §i-a indeplinit obligatiile declarative, organul fiscal il indruma potrivit

art. 7 din Codul de procedura fiscala.

3. In termen de cel mult 5 zile lucratoare de la data depunerii notificarii, organul fiscal local competent

elibereaza din oficiu certificatul de atestare fiscala, pe care il comunica. debitorului. Organul fiscal local are

obligatia de a clarifica cu debitorul eventualele neconcordante cu privire la obligatiile fiscale locale ce

constituie conditie potrivit prezentei hotarari pentru acordarea facilitàtii fiscale sau a celor care pot II

anulate.



4. Pentru debitorii care au notificat organul fiscal local, toate accesoriile care pot face obiectul anularii se

amana la plata. in vederea anularii, situatie in care organul fiscal local emite decizie de amanare la plata a

tuturor accesoriilor. Obligatiile accesorii amanate la plata nu se sting pand la data solutionarii cererii de

anulare a accesoriilor sau pana la data de 15 decembrie 2019 inclusiv, in cazul in care debitorul nu depune

cerere de anulare a accesoriilor. in aceste cazuri, procedura de executare silita nu incepe sau se suspenda,

dupa caz, pentru obligatiile accesorii amanate la plata.

5. Prevederile pct. 4 sunt aplicabile i pe perioada cuprinsa intre data depunerii cererii de anulare a accesoriilor

*i data emiterii deciziei de solutionare a cererii.

6. Decizia de amanare la plata a tuturor accesoriilor Ii pierde valabilitatea in oricare dintre urmatoarele

situatii:

a) la data emiterii deciziei de anulare a accesoriilor sau a deciziei de respingere a cererii de anulare a

accesoriilor, dupã caz;

b) la data de 15 decembrie 2019, in cazul in care debitorul nu depune cerere de anulare a accesoriilor.

7. Pentru debitorii care nu au notificat organul fiscal, accesoriile care pot fi anulate potrivit prezentei hotarari

*i care au fost achitate se restituie potrivit Codului de procedura fiscald, sub conditia indeplinirii cerintelor

anularii i formularii cererii de anulare a accesoriilor i pana la termenul prevazut de prezenta hotarare sub

sanctiunea decaderii.

CAP. V. EFECTE CU PRIVIRE LA POPRIRILE INSTITUITE DE ORGANUL FISCAL LOCAL

1. Prin derogare de la prevederile art. 236 din Codul de procedura fiscala, pana la data de 15 decembrie

2019 inclusiv, debitorii care au notificat organul fiscal local §i au infiintate popriri la data intrarii in

vigoare a prezentei hotarari, de catre organul de executare fiscala, asupra disponibilitatilor baneti, pot

efectua plata sumelor inscrise in adresele de infiintare a popririi din sumele indisponibilizate.

111 2. Prevederile pct. 1 sunt aplicabile §i pentru popririle infiintate intre data intrarii in vigoare a prezentei

hotarari *i data de 15 decembrie 2019 inclusiv.

CAP. VI. CEREREA DE ANULARE A ACCESORIILOR

1. Cererea de anulare a accesoriilor, depusa potrivit prezentei proceduri, se solutioneaza prin decizie de

anulare a accesoriilor sau, dupa caz, decizie de respingere a cererii de anulare a accesoriilor.

2. Un debitor poate beneficia de anularea accesoriilor potrivit prezentei hotarari in oricare dintre situatiile

prevazute la cap. III, daca sunt indeplinite conditiile pentru acordarea

CAP. VII. ANULAREA ACCESOMILOR IN CAZUL DEBITORILOR CARE BENEFICIAZA DE

ESALONARE LA PLATA



1. Debitorii care la data intrarii in vigoare a prezentei ordonante beneficiaza de eplonarea la plata a obligatiilor

fiscale potrivit Codului de procedura fiscala, precum §i cei care obtin eplonarea in perioada cuprinsa intre data

intrarii in vigoare a hotararii privind acordarea facilitatilor i 15 decembrie 2019 pot beneficia de anularea

accesoriilor, daca indeplinesc conditiile prevazute de cap. III pct. 2-4, dar doresc i mentinerea eplonarii la

plata.

2. Debitorii care la data intrarii in vigoare a prezentei hotarari beneficiaza de e§alonarea la plata a obligatiilor

fiscale potrivit Codului de procedura fiscala„ precum i cei care obtin eplonarea in perioada cuprinsa intre data

intrarii in vigoare a prezentei hotarari i 15 decembrie 2019 pot beneficia de anularea tuturor accesoriilor, daca

eplonarea la plata se finalizeaza pand la 15 decembrie 2019. In acest caz, accesoriile incluse in ratele de

e§alonare cu termene de plata dupa data intrarii in vigoare a prezentei hotarari achitate odata cu plata ratei de

eplonare se restituie potrivit Codului de procedura fiscala.

CAP. VIII DISPOZITII FINALE

Mentinerea valabilitatii facilitAtilor fiscale

fiscale prevazute de prezenta hotarare Ii mentin valabilitatea i in urmatoarele cazuri:

a) in cazul desfiintarii actului administrativ fiscal in procedura de solutionare a contestatiei chiar daca s-a

dispus emiterea unui nou act administrativ fiscal;

b) in cazul in care ulterior emiterii certificatului de atestare fiscala potrivit CAP. IV, organul fiscal constata

existenta unor obligatii bugetare ce nu au fost incluse in certificatul de atestare fiscala.

Posibilitatea de contestare

impotriva actelor administrative fiscale emise potrivit prezentei ordonante se poate formula contestatie

potrivit art. 268-281 din Codul de procedura fiscala.



Nr. Anexa nr. 2 la HCL nr. 360/14.10.2019

NOTIFICARE
privind ainfinarea la plata a majorarilor de intarziere

D-le./D-na DIRECTOR,

Subsemnatul(a) 1) Subscrisa ,

C.J.F.*) cu sediul in ROIVIANIA/   judejul , ,

codul po$tal  , munici piul/oraful/comuna ,

satul/sectorul  , str.  , nr.  , bL  , Sc.

 , et.  , ap  , tel./fax  , e-mail  

• reprezentatei prin   2) in calitate de

proprietar/coproprietar/mandatar/actionar unic/asociat/ administratortimputernicit cu domiciliul in ROMANIA/

 , judetul  , codul po$tal  ,

municipiul/ora$ul/comuna , satul/sectorul  , str.

 , nr.  , bl.  , sc.  , et.  , ap  , identificat prin

B.I./C.I./C.I.P./Pa$aport seria   nr.  , C.I.F. *) , in conformitate cu

prevederile 0.G. nr.6/2019 $i HCL nr , solicit arnanarea la platä a majorarilor de

intarzierere aferente obligatiilor fiscale restante existente in evidenta fiscala la data de 31.12.2018.

Data Semnatura $i $tampila

Se completeazi In cazul persoanelor fizice;
'> Se vs completa: codul de identificare fiscala (codul numeric personal, numSrul de identificare fiscal, codul de inregistrare fiscal sau codul Lmic de inregistrare, dup5 caz); numSrul de
ihregistrare la instanta Judecatoreasca, etc.
2) Se completeaza in cazul persoanelorjuridice:
3) Se va nominaliza distinct de care contribuabil tiecare categorie de obligalie principals.



Nr. I Anexa nr. 3 la HCL nr. 360/14.10.2019

CERERE
Pentru anularea majorarilor de intarziere

D-le./D-na DIRECTOR,

Subsemnatul(a) 1) Subscrisa 

C.J.F.*)  , cu sediul in ROMANIA/ , judeful ,

codul pogal , municipiul/oraqul/comuna , satul/sectorul 

str.  , nr.  , bL  , sc.  , et.  , ap   tel./fax

 , e-mail reprezentata prin 

 2) in calitate de proprietar/coproprietar/mandatar/actionar unic/asociat/

administratortimputernicit cu domiciliul in ROMANIA/ , judetul  ,

codul postal  , municipiullorasul/comuna , satul/sectorul  ,

str.  , ET  , bl.  , sc.  , et.  , ap  , identificat prin

• B.I./C.I./C.I.P./Pasaport seria   nr.  , C.I.F., in conformitate cu prevederile

O.G. nr.6/2019 si HCL nr....................., solicit anularea majorarilor de intarzierere aferente obligatiilor fiscale

restante existente in evidenta fiscala la data de 31.12.2018, respectiv suma de lei, calculata pana

la data de ...................., defalcatã pe tipuri de impozite si taxe locale astfe1:3)

Data Semnatura istampila

1) Se completeaza in cazul persoanelor fizice;
*) Se va completa: codul de identificare fiscala (codul numeric personal, numarul de identificare fctcalS, codul de inregistrare fiscal sau codul unic de inregistrare, dupi caz); numarul de
inregistiare la instanta judecatore.Asca etc.
2) Se completeath in cazul personnelorjurielice:
3) Se vs nominaliz_a distinct de cave contribuabil fiecare categoric de obligatie principala.
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Primaria municipiului Slatina
Strada M. Kogalniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336

E-mail: pms jt@primariaslatina.ro

Directia Generala Economica
Str Toamnei nr.6, mun. Slatinajud. Ott tel. 0760296355; fax. 0249/412524;

E-mail: dge slatina@primariaslatinaro

Anexa nr. 4 la HC1, nr.360/14.10.2019

Nr.  I   .2019

DECIZIE
Pentru amanarea la plata a majoriirilor de intarziere

Numele i prenumele/denumirea debitorului:  

Domiciliul/sediul: ROMANIA/  judetul   codul postal

 , municipiul/orasul/comuna , satul/sectorul  

str.  , nr.  , bl.  , sc.  , et  , ap 

Alte date de identificare a debitorului: identificat prin seria  Hr.  

CIF*) tel./fax , e-mail 

in conformitate Cu prevederile O.G. nr.6/2019 si HCL nr.................., se amana la plata

cuantumul majorarilor de intarziere aferente obligatiilor fiscale restante existente in evidenta fiscala la data de

31.12.2018, respectiv suma de ....................... lei, calculata la data de , ce urmeaza a fi

achitata de contribuabil pand la data de 15.12.2019, defalcata pe tipuri de impozite i taxe locale astfel:

Impozit/taxa pentru care s-au calculat majordri de intarziere
Majorari de intarziere

amanate la plata

impotriva prezentului act se poate formula contestatie, in conformitate cu prevederile art. 268, 269 si

270 din Legea nr.207/2015 privind Codul de procedura fiscala, cu modificarile i completArile ulterioare, in

termen de 45 de zile de la data comunicarii acestuia,

ii

C) A

Preedinte
VA

ediul organului fiscal emitent.

*) Se va completa: codul de identificare fiscala (codul numeric personal, numarul de identificare fiscala, dupg caz); etc.



E

Ni.

Primaria municipiului Slatina
Strada M. Kogalniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336

E.-mail: pms jt@primariaslatina.ro

Directia General.a Economica
Str. Toarnnei nr.6, mun. Slatinajud O(t tel. 0760296355; fax. 0249/412524;

E-mail: dge slatina@primanasialinaro

Anexa nr.5 hi I nr.360/14.102019

 .2019

DECIDE
Pentru anularea majorarilor de intarziere

Numele i prenumele/denumirea debitorului:  

Domiciliul/sediul: ROMANIA/ judctul   codul po§tal

40   municipiul/orasul/comuna , satul/sectorul  

str,  , nr.  , bl.   , sc.  , et.  , ap  

.Alte date de identificare a debitorului: identificat prin B.I./C.I./C.I.P./Pasaport seria  nr.  

C.I.F.') , tel./fax , e-mail  

in conformitate cu prevederile O.G. nr.6/2019 i HCL nr........................, se anuleaza, cuantumul

majorarilor de intarziere aferente obligatiilor fiscale restante existente in evidenta fiscala la data de 31.12.2018,

respectiv suma de   lei, defalcata pe tipuri de impozite i taxe locale astfel:

Impozit/taxa pentru care s-au calculat majorari de intarziere **)
Majorari de intarziere

anulate

impotriva prezentului act se poate formula contestatie, in conformitate cu prevederile art. 268, 269 si

270 din Legea nr.207/2015 privind Codul de procedura fiscala, in termen de 45 de zile de la data comunicarii

acestuia, care se depune la sediul organului

n Se va completa: codul de identificare fiscal 5 (codul numeric personal, num5rul de identificare fiscala, dup5 caz); etc.
**) Se va nominaliza distinct de catre contribuabil fiecare categoric de obligatie principali.



Ni.

Primaria municipiului Slatina
Strada M. Kogalniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336

E.-mail: pms it@primariaslatina.ro

Directia Generala Economia
Toarnnei nr.6, mun. Slatina jud. 01t tel. 0760296355; fax. 0249/412524;

E-mail: dge_slatinagprimariasiatinaro

 .2019

Anexa nr. 6 la HCL nr.360/14.10.2019

DECIZIE
De respingere a cererii de anulare a majorarilor de intarziere

Numele i prenumele/denumirea debitorului•  

Domiciliul/sediul: ROMANIA/   judetul   codul piz4ta1

 , municipiul/orapl/comuna , satul/sectorul  

str.  , nr.  , bl  , sc.  , et.  , ap ,

Alte date de identificare a debitorului: identificat prin B.I./C.I./C.I.P./Pa„saport seria   nr.  

C.I.F *) , tel./fax ,e-mail 

In baza cererii nr , contribuabilul a solicitat anularea majorarilor de

intasrziere aferente obligatiilor fiscale restante existente in evidenta fiscala la data de 31.12.2018, respectiv suma

de lei, defalcata pe tipuri de impozite i taxe locale astfel:

Impozit/taxa pentru care s-au calculat majorari de intarziere **) Majorari de intarziere
solicitate la anulare

. • - • • • ........... • . •

Deoarece nu au fost indeplinite conditiile prevazute de O.G. nr.6/2019 §i HCL

nr , respectiv

se respinge cererea nr  I  , prin care s-a solicitat anularea majorarilor de intarziere

aferente obligaiilor fiscale restante existente in evidenta fiscala la data de 31.12.2018.

impotriva prezentului act se poate formula contestatie, in conforrnitate cu prevederile art. 268, 269

270 din Legea nr.207/2015 privind Codul de procedura

acestuia„, care se depune la sediul organului fiscal e

Pre

In termen de 45 de zile de la data comunicarii

1 Se va completa: codul de identificare fiscala (codul numeric personal, numarul de identificare fiscal& dupa caz); etc.
'1 Se va nominaliza distinct de catre contribuabil fiecare categoric de obligatie principal&


